
 

 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 013774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
 

 
Naše značka: SPU 377882/2018 
Spisová značka: 23AVO1008/2018-537102 
Vyřizuje.:   Pavla Neustupová 
Tel.:  725032631 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  p.neustupova@spucr.cz 
Datum:  17. 8. 2018 
 

 
 

POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM, V PL.ZN., TÝKAJÍCÍ SE POZEMKŮ V K.Ú. CHRÁŠŤANY U PRAHY  

 
Dobrý den,   
k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v pl.zn., zaevidované pod č.j. SPU 336780/2018 dne 20. 7. 2018 
doplněné dne 13. 8. 2018 (zaevid. č.j. SPU 370765/2018) na základě výzvy k upřesnění 
žádosti ve věci poskytnutí informací o uplatněných restitučních nárocích podle 
zák.č.229/1991 Sb., v pl.zn., k pozemkům KN 378/24, 378/47 a 378/48 zapsaným na listu 
vlastnictví č. 980 pro k.ú. Chrášťany u Prahy sdělujeme: 
 
na základě doplňujících podkladů  a z orientačního porovnání map bývalého pozemkového 
katastru a současného katastru nemovitostí na webu ČUZK vyšlo najevo, že pozemky KN 
378/24, 378/47 a 378/48 v k.ú. Chrášťany u Prahy by mohly odpovídat pozemkům podle 
bývalého pozemkového katastru s dřívějším označením PK 80, 81, 81/1 a 211 v  k.ú. 
Chrášťany u Prahy. Ověřovali jsme proto uplatnění restitučních nároků k těmto PK 
pozemkům s tím, že bylo přihlédnuto k označení pozemků KN uvedených na LV č. 980 dle 
podané žádosti. 
 
V naší evidenci uplatněných restitučních nároků podle zákona č. 229/1991 Sb., v pl.zn., 
nebyly ke dnešnímu dni zjištěny ke všem výše uvedeným pozemkům uplatněná restituční 
podání.   
 
Toto sdělení se týká pouze části podané žádosti týkající se pozemků v k.ú. Chrášťany u 
Prahy.  
 
Zbylá část podané žádosti se týká prověření restitučních nároků všech pozemků uvedených 
na listu vlastnictví č. 322 pro  k.ú. Kozomín.  
 
V této souvislosti sdělujeme, že trváme na upřesnění žádosti na základě výzvy dle § 14 
odst. 5 písm.b) zákona č. 106/1999 Sb., v pl.zn., ze dne 30. 7. 2018.  
 
Upřesnění žádosti spočívá ve Vámi označených konkrétních PK pozemcích, které by měly 
být ověřovány a v doplnění o výpisy z pozemkových knih s uvedením původních vlastníků 
nemovitostí, které by mohly být převáděny do vlastnictví čsl. státu v období po 25. 2. 1948, 
poskytnutých příslušným katastrálním pracovištěm.  
 
Vzhledem k většímu množství pozemků uvedených na LV č. 322 pro k.ú. Kozomín, na které 

 
CMS Cameron McKenna v.o.s. 
Jaroslav Lepka 
Na poříčí 1079/3a 
Nové Město 
110 00 Praha 1 

 

mailto:p.neustupova@spucr.cz


 

 
2 / 2 

 

odkazuje podaná žádost,  a s tím souvisejícímu rozsáhlému ověřování pozemků KN a PK     
upozorňujeme, že ve smyslu ust. § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999Sb.,v pl. zn., může 
povinný subjekt (Státní pozemkový úřad) v souvislosti s poskytováním informací žádat 
úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací (Sazebník nákladů je uveden na 
internetových stránkách SPÚ, tj. www.spucr.cz). 
 
V případě, že budeme za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně Vám oznámíme 
tuto skutečnost spolu s výší úhrady před poskytnutím informace.    
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha 

http://www.spucr.cz/

		2018-08-17T11:49:33+0200
	Ing. Jiří Veselý
	Podepsáno programem vOKOsCom




